



Diese Woche im Angebot:

Frisch von der Landmetzgerei A. Baur aus Zadels aus eigener Schlachtung, aus unserer Region:		
Hackfleisch (gemischt) 14,90€/kg	100g	nur 0,99€
Viele weitere Frischfleisch-Angebote auf Bestellung. Bitte fragen Sie unsere Verkäuferinnen		
Beachten Sie auch unsere große Auswahl an Frischwurst und Käse in unserer Frischetheke		
Rinderrouladen (auch gefüllt) 18,90€/kg	100g	nur 1,89€
Wiener (DLG) 13,90€/kg	100g	nur 1,39€
Gek. Hinterschinken 19,90€/kg	100g	nur 1,99€

Denken Sie an Ihre Fleisch- und Fischbestellung zu Ostern

Öffnungszeiten

Dorfladen:

Mo. bis Fr. 7:30 - 12:30 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 - 18:30 Uhr
Sa. 7:30 - 12:30 Uhr

Getränkeladen:

Mo. Mi, Do, Fr 10:00 bis 12:00 Uhr
Mo. Do. und Fr. 16:00 – 18:00 Uhr
Sa. 9:00 - 12:30 Uhr

Weitere Angebote auf der Rückseite

Angebote gültig vom 18.03.2024 – 23.03.2024 solange Vorrat reicht

Druckfehler vorbehalten



Unsere Angebote dieser Woche:

<p>Iglo Rahmspinat 500g, (3,98€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,99€</p>
<p>Aurora Sonnenstern Weizenmehl Typ 405 1kg</p>		<p>nur</p>	<p>1,39€</p>
<p>Favorit Sauerkirschen 720ml Glas, (3,18€/l)</p>		<p>nur</p>	<p>2,29€</p>
<p>Coppenrath Gebäck 200g, versch. Sorten (7,95€/kg)</p>		<p>nur</p>	<p>1,59€</p>

Der Gesundheitstipp: Rinderrouladen – klassisch oder als Variante

Rouladen sind vollkommen zu Recht ein Klassiker der Hausmannskost – dabei gehen die leckeren Röllchen sowohl als Alltagsgericht durch als auch als feines Festtagsessen. Neben der typisch deutschen Füllung für Rinderrouladen mit Senf, Speck und Gürkchen gibt es auch international vielfältige Varianten und Zutaten. Man kann in seine Rouladen ganz einfach die Zutaten füllen, die einem am besten schmecken! Wie wäre es zum Beispiel mal mit einer italienischen Variante mit Mozzarella und Basilikum? Mit einer winterlich gefüllten Roulade mit Pilzen und Kürbis? Mit einer Sattmacher-Variante mit Emmentaler oder Frischkäse? Es gibt so viele Möglichkeiten für Rouladen wie Zutaten: Spinat, Preiselbeeren und Camembert, Pflaumen und Speck, Ricotta und Walnüsse, getrocknete Tomaten und Oliven, Kapern und Sardellen, frische Kräuter wie Salbei oder Thymian und frischer Pfeffer, Frühlingszwiebeln und Mungobohnen und noch viel mehr. **Der besondere Tipp: Rinderrouladen (auch gefüllt) sind diese Woche im Angebot. Greifen Sie zu!**

Dorfladen UG, 87448 Niedersonthofen, Mühlenbergstraße 3, Telefon 08379 / 92 95 970

E-Mail: dorfladen.niso@t-online.de / Homepage: www.dorfladen-niedersonthofen.de

Angebote gültig vom 18.03.2024 –25.03.2024 solange Vorrat reicht

Abbildungen ähnlich - Druckfehler vorbehalten